



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14062022-236567
CG-DL-E-14062022-236567

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2585]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 14, 2022/ज्येष्ठ 24, 1944

No. 2585]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 14, 2022/JYAISHTHA 24, 1944

आयुष मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जून, 2022

का.आ. 2713(अ).—केंद्रीय सरकार, भारतीय चिकित्सा पद्धति राष्ट्रीय आयोग अधिनियम, 2020 (2020 का 14) की धारा 18 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में संख्याक का.आ. 2280(अ), तारीख 11 जून, 2021 द्वारा प्रकाशित भारत सरकार के आयुष मंत्रालय की अधिसूचना, में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:-

2. उक्त अधिसूचना में, -

(क) पैरा 2 में, सारणी में, क्रम संख्याक 2 और 3 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखी जाएगी :-

क्रम संख्याक	सदस्य का नाम	सदस्यता की स्थिति
(1)	(2)	(3)
“2.	डॉ. अतुल बाबू वाष्णीय, रीडर और विभागाध्यक्ष, रोग निदान विभाग, एसकेडी राज्य आयुर्वेदिक कॉलेज, रामपुर, मुज़फ़रनगर, उत्तर प्रदेश	सदस्य
3.	प्रो. एस. दत्तात्रेय राव, सेवानिवृत्त प्रोफेसर और उप प्राचार्य, 20-1-415 ए 8/6, सुभाष नगर, अक्कारामपल्ली रोड, तिरुपति, आंध्र प्रदेश	सदस्य;”

(ख) पैरा 4 में, सारणी में, क्रम संख्याक 2 और 6 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रमशः रखी जाएगी, अर्थात्:-

क्रम संख्याक	सदस्य का नाम	पदनाम
(1)	(2)	(3)
“2.	डॉ. बी.एल. मेहरा, प्रोफेसर और विभागाध्यक्ष, श्रीमती उर्मिल देवी आयुर्वेदिक कॉलेज और चिकित्सा विज्ञान एवं अस्पताल, वी पी ओ खरकन, ऊना रोड, होशियारपुर, पंजाब	सदस्य-आयुर्वेद
6.	डॉ. पी.एस. आरथी, प्रोफेसर और विभागाध्यक्ष, पंचकर्म विभाग, सांतिगिरी आयुर्वेद मेडिकल कॉलेज, ओलासरी, पीओ पलक्कड, केरल	सदस्य -आयुर्वेद”;

(ग) पैरा 5 में, सारणी में, क्रम संख्याक 2, 6 और 7 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रमशः रखी जाएगी:-

क्रम संख्याक	सदस्य का नाम	पदनाम
(1)	(2)	(3)
“2.	डॉ. नारायण शामराव जाधव, प्रोफेसर और विभागाध्यक्ष, धन्वंतरी आयुर्वेद मेडिकल कॉलेज और अस्पताल, डेगलूर रोड, उदगीर जिला लातूर, महाराष्ट्र	सदस्य-आयुर्वेद
6.	डॉ. सिद्धलिंगेश एम. कुदरी, प्रोफेसर और विभागाध्यक्ष, पीटीएसआर विभाग, वीवीवीएस आयुर्वेद मेडिकल कॉलेज, बागलकोट, कर्नाटक	सदस्य-आयुर्वेद
7.	डॉ. रजनी ए. नायर, प्रोफेसर और प्रमुख/उप-प्राचार्य, अगाधतंत्र विभाग, पंकजकस्तूरी आयुर्वेद मेडिकल कॉलेज और स्नातकोत्तर केंद्र, कट्टाक्कडा पोस्ट, तिरुवनंतपुरम, केरल	सदस्य-आयुर्वेद”;

(घ) पैरा 6 में, “जून, 2021 के 11 वें दिन” अंको, अक्षरों और शब्द के स्थान पर, “पदभार ग्रहण करने की तारीख से” शब्द रखे जाएंगे।

[फा. सं. वाई.18011/5/2021-ईपी.III]

कविता गर्ग, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में, संख्याक का.आ. 2280(अ), तारीख 11 जून, 2021 द्वारा प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF AYUSH NOTIFICATION

New Delhi, the 13th June, 2022

S.O. 2713(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 18 of the National Commission for Indian System of Medicine Act, 2020 (14 of 2020), the Central Government hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India, in the Ministry of Ayush published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), *vide* number S.O. 2280 (E), dated the 11th June, 2021 namely:-

2. In the said notification, -

(a) in paragraph 2, in the table, for serial numbers 2 and 3 and the entries relating thereto, the following shall be substituted:-

Serial Number	Name of Member	Status of Membership
(1)	(2)	(3)
“2.	Dr. Atul Babu Varshney, Reader and HoD, Department of Rog Nidan, SKD State Ayurvedic College, Rampur, Muzzafarnagar, Uttar Pradesh	Member
3.	Prof. S.Dattatray Rao, Retired Professor and Vice Principal, 20-1-415 A8/6, Subash Nagar, Akkarampalli Road, Tirupati, Andhra Pradesh	Member;”

(b) in paragraph 4, in the table, for serial numbers 2 and 6 and the entries relating thereto, the following shall respectively be substituted, namely:-

Serial Number	Name of Member	Designation
(1)	(2)	(3)
“2.	Dr. B.L. Mehra, Professor and HoD, Smt. Urmil Devi Ayurvedic College and Medical Sciences and Hospital, VPO Kharkan, Una Road, Hoshiarpur, Punjab	Member-Ayurveda
6.	Dr. P.S. Arathi Professor and HoD, Department of Panchkarma, Santhigiri Ayurveda Medical College, Olassery, PO Palakkad, Kerala	Member –Ayurveda”;

(c) in paragraph 5, in the table, for serial numbers 2, 6 and 7 and the entries relating thereto, the following shall respectively be substituted:-

Serial Number	Name of Member	Designation
(1)	(2)	(3)
“2.	Dr. Narayan Shamrao Jadhav, Professor and HoD, Dhanwantari Ayurveda Medical College and Hospital, Degloor road, Udgir Distt Latur, Maharashtra	Member-Ayurveda
6.	Dr. Siddalingesh M. Kudari Professor and HoD, Department of PTSR, BVVS Ayurved Medical College, Bagalkot, Karnataka	Member –Ayurveda
7.	Dr. Rajani A. Nayar, Professor and Head/ Vice Principal, Department of Agadhtantra, Pankajakasturi Ayurveda Medical College and Post Graduate Centre, Kattakkada Post, Thiruvananthapuram, Kerala	Member – Ayurveda”;

(d) in paragraph 6, for the figures, letters and word “ 11th day of June, 2021”, the words “with effect from the date of assumption of charge of the post” shall be substituted.

[F. No. Y.18011/5/2021-EP.III]

KAVITA GARG, Jt. Secy.

Note : The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) *vide* number S.O. 2280(E), dated the 11th June, 2021.